**D** **6** Ιως δέ καὶ τῷτο ἐπὶ σύνων σύνεντοι δηλώσις συμβαίνειν· πλειν οὐδὲ γε τούτων αὐτὸν τῷτο δέξειν αὐτόν· καὶ γάρ τὸν Κορίσκον, οὐπὶ Κορίσκος, οἷδε· καὶ τὸ περισσόν, οὐπὶ περισσοῖς. \* Σύδεχεται δέ οὐ αὐτὸν εἰδέναι, καὶ γ. ἀπόχεται δηλώσιν, μηδὲ γνωρίζειν· οὐταν γάρ αὐτὸν οἶδε, καὶ οὐκ οἶδεν· ἀλλ' οὐ καὶ τοῦτο. τὸ τοῦτο περισσόν καὶ Κορίσκον, καὶ οὐπὶ περισσόν καὶ οὐπὶ Ε Κορίσκος, οἷδεν.

**E** **7** Ομοίως δέ αἱρέτοις τούτοις οἱ λύσιτες, οὐπὶ αἱρέτας δριθμός, καὶ πολὺς καὶ ολίγος, ὥστε οὐς εἴπομεν. Εἰ γάρ, μηδὲ συμπεριχωντοι, τῷτο περισσοῖς, αληθεῖς, συμπεπερφύται φασι· ( πολὺ παγάδης Εἰναι καὶ \* πολὺς, καὶ ολίγος · ) αἱρέτοις τούτοις.

8 Εἰσὶ δέ καὶ τοῦ μητρὸῦ λύσοις τοὺς  
συλλογισμοὺς, ὅπερ σὲ δέ πατήρ, οὐ γὰς, οὐ  
δοῦλος.

9 Καὶ τοι Φανερόν, ως Εἰ μητρὶ τῷ  
πολλαχῷ, Φανεται λέγεσθαι ὁ ἐλεγχός, δέ  
τοι καί τοι τοῦτο, \* κωεῖσας εἰ πλέο-  
ντων. Τὸ δέ τοιδε εἴ τύδε τέκνου, οὐδεὶς λέ-  
γει κωεῖσας, Εἰ δεκάστης δέ τέκνου· ἀλλὰ  
μητρὶ τὸ συμβεβηκός οὐ συντετοῖς δέτιν. ἀλλα  
τύπο τούς; ναί. δέ τύπο, τέκνου. τούς ἀλλα  
τύπο τέκνου· ὅπερ συμβεβηκέντι καὶ σύντη τέ-  
κνου, ἀλλ' οὐ τούς τέκνου.

10 Καὶ τὸ εἴ τῷ τῷ κακῷ αἰγαλόν. οὐδὲ  
Φεύγοντις, ἔπειτα δέτιν τῷ κακῷ. τὸ δὲ τύπο  
τούτων εἴ, οὐ λέγεται πολλαχός, ἀλλὰ πτή-  
μα. Εἰ δέ ἀλλα πολλαχός. (καὶ γὰρ τὸν αὐ-  
τερόν, τῷ ζώων Φανερόν εἴ), ἀλλ' οὐ κτῆ-  
μα.) καὶ εἰσὶ τοι τοῦτα τὰ κακὰ λέγονται ως  
τίνος, Διὸ τύπο τῷ κακῷ δέτιν, ἀλλ' οὐ τύ-  
πο τῷ κακῷ. μητρὶ τῷ συμβεβηκός αἰγαλός  
Φανεται. καὶ τοι σφέρχεται ἵως αἰγαλόν εἴ τι  
τῷ κακῷ διπλῶς. ἀλλ' οὐδὲ τῷ λόγου τού-  
του. ἀλλ' εἴ τι δοῦλοι εἰν αἰγαλόν μεριπεροῦ;  
μᾶλλον. ἵως δέ οὐδὲ οὔτες· οὐ γάρ Εἰ  
αἰγαλόν, καὶ τοῖς τούς, αἰγαλόν τούτου ἀμα.  
ἀλλὰ οὐδὲ τὸν αὐτερόν φανερόν τῷ ζώων  
εἴ, οὐ λέγεται πολλαχός· οὐ γάρ Εἰ  
ποτὲ τὸ συμβεβηκόν αἴφελόντες, τῷ τῷ λέ-  
γεται πολλαχός· καὶ γάρ τὸ ίμίου εἰπόντες  
τῷ ἔποις, δός μοι Ιλιάδα, συμβεβηκόν· εἴ  
τὸ Μίλων ἀρέσθι τοι.

8 Sunt etiam, qui ex duplicitate dissoluunt hos syllogismos, quibus concluditur tuum esse patrem, aut filium, aut seruum. 9 At qui perspicuum est, si ex multiplicitate videtur sumi elenchus, opus esse ut nomen vel oratio propriè multorum dicatur: hunc verò esse huius filium, nemo dicit propriè, si Dominus est filii: sed ex accidente est hæc compositio: Estne hoc tuum? etiam hoc autem est filius: hoc igitur est tuus filius: quoniam accidit, ut sit & tuus & filius, non tamen tuus filius. 10 Hunc similis est & captio, qua concluditur aliquod bonum esse τῷ κακῷ, id est, malorum: quia prudentia est scientia malorum. Sed hoc esse horum, non dicitur multifariam, sed tantum possessionem significat. Aut si fortè multifariam dicitur: (etenim dicimus hominē esse, τῷ ζωᾷ, id est animalium, non tamen esse eorum possessionem) etiam, si quid ad mala ita referatur, ut aliquid dicitur esse alicuius, ob id τῷ κακῷ, id est, malorum, est: sed hoc non omnino & simpliciter τῷ κακῷ. Ergo propter significationem quādamtenus & simpliciter acceptam videtur elenchus. At fortasse contingit, ut aliquid bonum sit τῷ κακῷ, bifariam: non tamen in hac argumentatione: sed potius in illa, Estne aliquod mancipium bonum prauī domini? Quamquam fortasse ne sic quidem est multiplicitas. neque enim si bonum est, & huius est, coniunctim quoque est bonum huius. Quin illud quidem, cum dicimus hominem esse τῷ ζωᾷ, multifariam accipitur. non enim si quando aliquid significamus suppressā aliqua parte, id dicitur multipliciter. nam & dimidio versu pronunciato, Da mihi Iliadem, significamus: veluti, Da mihi Mīlōn ἀρέσθι τοι.

### De resolutione captionum ex conductarum, quod est simpliciter, vel τῷ τοι.

#### Cap. XXV.

1 Ratio solvendi hec sophismata. 2 Varia exempla fallaciarum, que dissoluuntur.

Cap. V.

**T**OΥΣ δέ μητρὶ τῷ κωεῖσας τόδε, οὐ δέ  
πη, οὐ ποιός, οὐ πῶς, οὐ τοῦτος πλέ-  
γεσθαι, καὶ μή αἰγαλός, λυτέος, σκεποῦ-  
πι τῷ συμπέρασμα τοῦτος τὸν μητρόφασιν,  
Εἰ σφέρχεται τοῖτων τὸ πεπονθέντα. τὰ γάρ  
σιδητά, καὶ τὰ μητρείμνα, καὶ Φάσιν  
καὶ αἴφασιν, αἰγαλός μὴν, αἴδιάτος  
τοιαρχεῖν τὰ αἴτη. πη μὴ τοι ἐκά-  
περον, οὐ τοῦτο τοι, οὐ πῶς, οὐ τὸ μὴν,  
πη, τὸ δέ, αἰγαλός, οὐδὲν καλύπτει. οὐτε,

**A**rgumentationes autē ex conducta, quod  
propriè dicitur hoc, vel quadātenus,  
vel alicubi, vel quodammodo, vel ad ali-  
quid, non simpliciter, soluēd̄ sunt perpe-  
dēdo cōclusionē collatā cū contradictione,  
ut intelligatur, an aliquid eiusmodi in ea co-  
tingat nā contraria, & opposita, & affirma-  
tio ac negatio, simpliciter quidem eidem  
resinesset nequeunt, sed quominus quadā-  
tenus utrūque, aut fāda ad aliquid compara-  
tione, aut quodāmodo, aut alterū quadāte-  
nus, alterū simpliciter insit, nihil prohibet.

DE SOPHIST. TELENCHIS. LIB. I.

Quare si alterum simpliciter dicitur, alterum quadam tenus: nondum est elenchus. Hoc autem in conclusione ad contradictionem collata spectandum est.

2 Omnes autem eiusmodi argumentationes hoc habent: Fieri potest, ut quod non est, sit? atqui aliquid est, id quod non est. Simili ratione, quod est, non erit: quia non erit aliquid eorum quæ sunt. Fieri potest. ut idem simul liquidò iuret, ac peieret? Fieri potest ut idem eidem simul credat, & non credat? An neque esse aliquid, & esse simpliciter, idem sunt? (quod vero non est, non si est aliquid, proprie<sup>a</sup> etiam simpliciter est,) neque si liquidò iurat hoc & quadam tenus, necesse est cum liquidò iurare? (etenim iurans se peieraturum, dum peierat, liquidò iurat hoc solum, sed non simpliciter liquidò iurat,) nec qui fidem non habet, credit?

3 Similis quoque est argumentatio illa,  
qua eumdem aliquid simul falso & vere  
dicere ostenditur. vetum quia non facile  
intelligitur, utrum illud, SIMPLICITER,  
septandum sit ad veracem esse, an ad men-  
daceum esse, sophisma explicatu difficile  
videtur. sed nihil vetat, eumdem sim-  
pliciter quidem esse mendacem, qua-  
dam tenus autem veracem vel de aliquo :  
aut esse vera quedam, vera autem simpli-  
citer non esse.

¶ Similiter seres habet in his limitationibus, ad aliquid, alicubi, aliquando. omnes enim huiusmodi argumentationes hinc proficiscuntur: Estne sanitas, vel diuitia, res bona? sed imprudenti, ac non recte utenti, non est res bona: est igitur res bona, & non bona. Nunquid bene valere, aut in ciuitate potentem esse, bonum est? sed aliquando hoc non est melius: idem igitur eidem est bonum & non bonum. An nihil prohibet, quod simpliciter est bonum, huic non esse bonum? vel huic quidem esse bonum, non tamen hoc tempore aut non hoc loco?